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SAMARBETE MELLAN -NORDENS 
LÄRARINNOR. Nationalproblcmet.HUR ETT RYSKT STORMANGREPP 

FÖRSIGGÅR. KR1GSKRONIKAN.I Tyskland just nu.
En metodisk utveckling af taktiken ’ 

aed an kngeta början.
Ett förslag frametilldt pi lärarinnor­

nas landamote i Krtatiania.
Gränareglermgar vid fredsslutet kun­

na ej ge lösningen.
Ea märklig artikel oro det lare 1111 

•tåndet I Tyskland har publicerat» af 
den bollkod»ka tidningen Xteewe Rot

Londontelegram berättar om rumänis ka framgångar i Transyl-
— Oroligt i Grekland. Norges lararinneforbund öppnade 

i nyligen det andra ordinarie land» 
motet i Kristiania med omkring 200

Tyska tidningar framhålla hurusom 1 Manchester Guardian behandlas 
den liberale parlamentsledamoten 

medlem af

vamen.• erdamar b* < oeran t ea af de få tid den angreppstaktik aom ryssarna till
lan. per under vin stora aommaroffen 
•It vi »ar planmaeaiga och metodiskt 
genom uuak ta framsteg 1 jämförelse 
med brad de presterat under krigets 

iåogt Ifrån år flendtllgt stamd mot | föregående »keden Kriget» lardomar 

Tyeklaod or h dessutom år ett »ynner 

ligen pålitligt handel» och Industri

i.ångar »om tyskarna tillåta I Belgien 
Artikeln år af eå mycket atorre in 

Rotterdam* be < ouran t

Dick ra son framskjuten
te» afren två sx enska representanter.! partiets v an st ra flygel — 
ordföranden i Sveriges folkskollarar ! uppgörelsen efter kriget, om hvad som 
innors förbund, fröken Maria Jonsson ! bor sattas som dess ideella mål och

deltagare Bland de narvarande markHINDENBURG STABSCHF.F. frtgvrna om

KONUNG KONSTANTIN AF GREKLAND HAR XNNV EJ ABDIKERAT.ha icke lamnat» obeaktade och de nya 
arméer som aandte 
motsvarande omsorgsfull utbildning.

och sekreteraren, fröken Gerda Ny huru långt sådana mål aro rvalisvrba 
.stedt, samt från Köpenhamns lärarin ] ra. ifall utgången of v er hufvud blir 

neförening fröken Mathilde Jensen 
1 och fröken Anne Broun

Den viktigaste of ver läggningen un 
der den första motesdagen gällde å 

j stad kom man det af ett Intimt sainar 
bete mellan nordens lärarinnor For 
detta projekt talade såväl den norska 
mötesordföranden, fröken Anna Ror 
stad. som fröken Nvstedt från Stock 

1 holm Det framhölls att den nordiska 
| enhetstanken slagit igenom sä val i 
j politiken som i den vetenskapliga 
världen och att ögonblicket nu hade 
kommit att afven dryfta samhorig 
hetstanken mellan nordens lararkraf

elden ha fått en *>m Rumänien och den verkan dess grekiska garnisonen, enligt hvad tid åfétinkallas till aktiv tjänstgöring o<h 
ningen Matin» korrespondent i A t hen erhålla t kpmmandot ofver en af de 
uppglfver

sådan att något i den vägen kan go 
ras Hans lugna, sakliga och opartiska 
fratustallning fri från all kriga psykos 
och utan att inblanda den for närva 
rande så ofruktbara stridsfrågan om 
hvem som bar skulden for kriget och 
hx ad som xarit dess egentliga orsaker, 
torde kunna lasas med intresse afven 
af en svensk publik

Det viktigaste målet, skriiver hau. 
ar naturligtvis att gvra freden pernia 
nent och förebygga nya krig Såsom 
ett medel att hindra internationella

deltagande 1 kriget på ententemakter 
Hr«l tum Mgtr .mlltrlforberedrl | Q„ ,|d, redeD medfurt w.h komm(.r 

w-rn. fore »ormuhUM. h.r d,t t,„ , „„ medfora d, 
ra tämligen planlösa ofverosandet af 

! hela storma/snittet med projektiler af

organ

Krigst rot t het 
trycker eom en tung borda på hela 
det tyska folket, heter det bl a 1 ar-

1 tysk österrikiska armeer. hvtlka skolaKriegeanlust"

don — de mest optimistiska medde­
landen Från tysk och österrikisk sida 
nar man hort litet eller intet hvad Ru 
manien betraffar Då det darfor gal 
ler att redogöra for hvad som tilldra 
git sig får man taga rapporterna från 
London

ftefter hela den ma< edoniska fron soka hindra ryssarna och rumänerna 
ten pågå haftiga strider mellan bulga . från att intranga i Vngern

Ett rykte vill veta. att såväl utrl-rerna och de allierades trupper 
vill synas som skulle stridslyckan har kesministern von Jagow som sekrete- j 
hittills hafva varit på bulgarernas si- raren i utrikesdepartementet Zlmmer

ra ann inlamnat sina afskedsansokniu

Det

.. . -islstlst szar:
■ratste månaderna, ja. t o m de »e j g^nombrottastailena Artilleri
naste veckorna, antagit dimensioner, i ets aktion börjar med uppgiften att

Britterna togo i sondags på vast gar 
fronten vid Som me delar af byn Gin {kqpppaat kan foreetaJla »ig lagga fienden» batterier under inten 

slv eld for att oskadliggöra dem innan 
»jalfva infanteriangreppet insattes

»om man
Frivillig krigstjanstgorlng har under 
det a*-na*te halfåret icke varit tal om. i

På torsdags morgonen telegrafera 
j des från London
! -Enligt meddelande från Athen har 
! Rumänien på tisdags morgonen till

< hy samt hela Guiiiernont. och frans Meddelanden från och om de 
mannen ha kommit i besittning af hy 
a me Forst och Clery, hvilka ligga sö­
der om Combles. en stracka af nara

skandinaviska länderna.la-t ar dt grofrt- flat kbeot-pjäst-rna
.a h dt- tum ruAite Ull fronten »oka. j ulfora dett. konflikter att urarta till krig skisse 

rar hau forst upprättandet af ett in 
ternationlla råd. som skall ge utlåtan­
den ofver uppkommande tvistefrågor 
Men detta kan aldrig bli annat un en 
moralisk faktor, ej en maktfaktor Det 
viktigaste blir durfor alt soka uppnå 
en sådan ordning i staternas inbördes 
förhållanden, att sjalfva konfllktorsa 
kerna undanröjas eller mildras

De hufvudsakllga konflikterna sta 
terna emellan I vår tid. fortsätter for 
fattnre». galla txå frågor national! 
tetsfrftgor och handelsfrågur 
minska den friktion* som de " fram­
kalla0

Befriandet af undertryckta nationa 
liteter är ett uf de få goda ting som 
kunna uppnås och ha uppnåtts ge­
nom krig Dpr har kriget xarit medlet 
fur rattens och frihetens förverkli- 

man tänke på Grekland och 
och det tu gor att afven miin

Per telegraf.

Från Stockholm telegraferades for
om möjligt, att dra »ig undan Mot | Samtidigt tar det latta artilleriet „ , , , , „ AAA „

. , t Bulgarien ofverlamnat ett ultimatfcm fyra mil öfver 2.000 fångar togos. och
st;md* t ha* vusit till en qastan kvaf | hindren framfor genorribroitsstallena j

under behandling Detta krafver en

!
ter... att bulgarerna skulle ut flera kanoner Flera af tyskames stall 

| rymma allt serbiskt område i deras ningar vid Fleury aro likaledes hårdt ,lågra <laKar be,lan alt det rysk sven 
besittning så att status quo 1 öfver trangda exh åtskilliga lopgrafvar tag ska fordra^‘t om brobyggnad ofver

Torne-alfven. for att sammanbinda de 
svenska och finska järnvagssystemen. 
ralifierats af de två ofvannamnda lan 

; dernas regeringar Det sages att hyg- 
nadsarbetet skulle påbörjats omkring 
den lsta september

Det framkastade furslaget vann 
starkt bifall, och man enades om ful 
jande resolution:

■ Norges lararinneforhunds andra 
landsmote ger sin anslutning till for 
slaget om samarbete mellan nordens 
larariuneorganisa tioner Dessa orga 
nisationers styrelser anmodas att ut 
arbeta plan för samarbetet"

Kn inbjudan uf ordföranden i Sve­
riges folkskol lärarinnors förbund till 
ett gemensamt möte 1 Stockholm fur 
de nordiska lar&rinneorganisattoner- 
na under nästkommande påsk vann 
allnian tillslutning

>ande borda. eom ödelägger allt och 

»om ingen "8k|" mera ar I stånd att

Ix-nna »taraning förvarra* ytterli 

gar»* genom den förbittring aom bor- 
jat hareka bland folket Allrnant rotad :

massa ammunition, mun ut gor det 
kanske viktigaste momentet. om ej 
hindren aro fullständigt förstörda, ri- 
»kera de framatormande massorna att 
I det kritiska ögonblicket nedmejas af 
försvararnas kulspruteeld. som ingen 

i artllleristlsk förberedelse kan helt

I

: ensstammelse med Bukarest trakta na. Tyskarne ha vid sina sista anfall 
! ten återupprättas i Verdun fått fotfäste vid Vaux o< h

1 Sofia råder stor oro med an led- fhapitre En vidsträckt luftstrid på 
; ning af annalkandet af betydande ry- gick samtidigt med infanterianfallen, 
ska styrkor

Ett Reuter-meddelande sager. att Järnvägsstationen vid Orsova ar un 
Turkiet förklarat krig mot Rumänien der belägring, och vid Ghinces och

cm h har Metz-Sablons bombarderats

ar den åsikten att regeringen for 

Ml Bi IM I det gynnsamma ogonbln ket , ta motstånd så mycket aörn möjligt 
att sluta en fördelaktig fred våren Ur de grofva kaalpjasernas

sopa bort Att emellertid forsvaga det

Ett telegram från Stockholm forliSå god t som alla pass till Vngem Bryzeru har rumaniska hären tagit 
hällas nu af ryssarna i Karpaterna och åtskilliga krigsfornodenheter Tyskar den ve( ka uppger att sedan det 
rumanema å den stebenburgska itran och bulgarer ofvergå rumaniska grän-1 rikanska fotbollslaget sam ma <iag i 
sylvanska i gransen De rumaniska ' sen. tydligen på väg till Konstantlno Göteborg

haubit- 
uppgift, de

! Inrikta sig på »jalfva skyttegrafvama 
\ för ett demolera dar Inbygda kanoner. 
| forstora de skyddade rum dar manska 

hi utan förhoppning om att kunna pet uppehåller sig o s v Så snart

»erna» och mörtarnas191 u Allt starkare framdrifna af

vinstbegär och segerrus lato de le- 
daude det ratta ögonblicket halka for-

besegrat örgryte idrottsfor 
enings fotbollslag, ett af de basta I 
Sverige, en rasande folkhop öfverföll 
flera af jie amerikanska bollspelame 
och kastade sten på dem. när de fär­
dades i bil tillbaka till sitt hotell från 
idrottsplatsen. Det uppgifves ej att 
någon blifvit skadad.

trupperna rycka hastigt in på fien , pel Ryktet ar dock icke annu hekraf 
dens mark och sagas de dar hafva jtadt I>e allierade kontrollera" Donau- 
nått flera viktiga punkter, darihland : floden Anglo-franska krigsskepp ha 
en by ej långt öster om Kronstadt I tagit kontrollen ofver den trådlösa 
Detta enligt officiella uppgifter från , stationen vid grekiska arsenalen Bul 
Bukarest Få många håll gor man 
med anledning af att den österrikisk- , na rycka in Hela Macedonien behär- 
ungerska generalstaben tlllkannagif ! skas af de allierade Har vantas det 
vit att de österrikisk ungerska trup af görande slaget komma att stå Grek 
per na draga sig tillhaka “i enlighet , lands konung har ännu icke abdtke- 

1 med fore fiendtligheternas början ut- j rat. utan lar vidblifva sin gamla poli- 
ar be tade planer"
va Kronstadt, Siehenhurgens förnam | hindra ryssarne att komma till Kon­
st a Industristad, besatts af rumäner j stantinopel Ryssarne äro nära Lem- 
na. Vnder sitt hastiga framryckande J berg 
sagas rumanerna hafva tagit c irka S00 j 

I fångar.
På västra och södra 

ter Donau hafva rumanerna börjat 
bombardera Orsova i 
Rustrhuk i Bulgarien

återvinna det Denna mening ar så stormningen börjar, forlagges deras
eld bakom de fiendtllga skyttegrafvar 

J na for att hindrä förstärkningar att 
sanda» dit

Observationen öfver eldens verkan

SIFFROR TILL KRIGETS TVa 
aRSDAG.utbredd att förbittringen mot regerln 

geri nan förklaras rc-dan härigenom gande 
Italien
med liberal Åskådning i< kc i kriget se 
ett obetingat ondt Vid hurjan af det 
nuvarande kriget var det också många 
som hoppades att afven nu en frigo 
relse p.f förtryckta folk skulle komma 
att bilda en viss ersättning for den 
fruktansvarda olyckan Men eftersom 
kriget fortgått har det ställt sig allt 
mindre sannolikt att några betydande 
resultat 1 den vägen komma att hit 
följden. För det första synes det omöj­
ligt tor ententemakterna att vinna 
en så ofvervaldigande seg»*r att den 
kunde ge dem fria händer i denna frå

■ garerna lam na Grekland, och serber-
Med anledning af att det andra 

krigsåret nu gått till ända framlägger 
en tysk officiell kommuniké följande 
sifferuppgifter beträffande de hittills­
varande resultaten af kriget:

1) Centralmakterna hälla nu å euro­
peisk mark följande om raden af fi 
endtligt territorium besatta: Belgien, 
i rundt al 29.000 k v -km., Frankrike, 
21.000 kv.-km .t Ryssland 208.000 k v 
km., Serbien 87.000 kv km.. Monte 
negro 14,000 kv km , tillsamman» 
431.000 kv km Fienden håller l»esatt 
af Elsass 1,000 k v km . af Galizlen 
och Bukowina 21.000 kv km , tillsam 
mans 22,000 kv.-km. Vid slutet af för­
sta krigsåret voro siffrorna respek 
tive 180,000 och 110,000 kv km

2» Hela antalet krigsfångar utgjor 
de i slutet al amlra krigsåret i Tysk 
land 1,663.794. i Österrike Vngem 942. 
4S9. 1 Bulgarien i rundt tal 38,000. 
Turkiet i rundt tal 14,000, tillsammans 
2.658,283. For ett år sedan utgjorde 
hela antalet krigsfångar I Tyskland 
och Österrike-Vngern 1.695.400

Af ryska krigsfångar befinna sig 
Tyskland 9,019 officerare och 1,202, 
872 man. i Österrike Vngern 4.242 of 
fieerare oc h 777.324 man. i Bulgarien 
och Turkiet 33 officerare och 1,435 
man, tillsammans 13.294 officerare 
och 1.981,931 man

1 tysk krigsfångenskap ha hittills 
råkat fransmän 5.947 officerare och 
348,731 man. ryssar 9.019 officerare 
och 1,202,872 man. belgier 656 office­
rare och 41,572 man. engelsman 947 
officerare och 29.956 man, serber 23, 
914 man. tillsammans 16.569 office­
rare och 1,647,225 man

3) Hittills har till Tyskland hem­
forts följande krigsbyte: 11036 kano 
ner med 4.748.038 projektiler. 9.096 
ammunitions vagnar och andra fordon. 
1.556.132 gevar och karblner. 4.460 
pistoler och revolvrar samt 3,450 ma 
skingevär- Härvid bor märkas, att det 
endast ar tal om det byte som förts 
till Tyskland, under det att antalet 
kanoner, gevär och maskingevär, som 
järnte ammunition tagits i bruk i fält 
icke låter sig tillnärmelsevis bestäm-

au ytterligare bli de lägre folkklas 
M-rna alltmera radikala i »itt uppträ skotes dels från de fram st a skytte-

grafvarnas
från talrika bal lons raptifs Iu*n for 
beredande elden ar vanlige.n ganska 

i långvarig, ofta Intill 24 timmar i 
»track Denna tid ar nödvändig for

Ett telegram från San Francisco 
meddelade i tisdags att Storbritanni 
en skulle hafva gjort arrangerlngar 
om att inköpa all den nitrat som f. n 
produceras 1 Norge, Detta skulle vara 
for att förhindra denna vara att finna 
vagen till Tyskland

observationsposter, delsdande l>et harskar stor förbittring 
mot allt aom »tår Ofver* dem Folket i 

de stora staderna, sarskildt i Berlin, 
befinner »Ig i stark jäsning Mot detta 
upptrader regeringen med total ring 

aktning for faktiska forhållanden oc h 
rättigheter

gallande. att själf ; tik Han vill se. om tyskarne kunna

att stormnlngstrupperna skola hinna 
komma fram genom det invecklade 
»kyttegrafssystemet Så snart artllle 
riforberedelsen Inletts, 
stormtrupperna fram genom spärr 
grafvar, hvilka förbindas medelst 
tvargrafvar, så att en ny ställning 
uppstår, från hxdlken nya grafvar- 
skjutas fram. tills a jalfva »tormstälL 
ningen. I regel 200 a 300 meter från

1 tisdags rapporterades att brittiska 
i trupper avancerat oster om Gu.ille 
Lniont, Sommedistriktet och tagit en 
|tfel fångar De hafva här tagit den 

Vngern oc h j andra af tyskarne» forsvarslinje Brit 
j tiska frammarschen sedan i sondags 

A andra sidan bombarderades Bu-1 är mera än en mil d.iitp och de hålla 
karest i måndags af en zeppelinare och j nu alla höjderna har anda från Thtep

Den norske ångaren Renteria. 1.600 
tons. har i dagarne sänkts Nitton 
man af dess besättning anlände 
till Rotterdam ombord en trålare En 
annan norsk ångare. Isdalen, forr kal 
lad Tyr. har afven sänkts Dess be­
sättning räddades

avan< era
gransernaDen ena vlldt reaktionära forhåll 

nlngsregvln har fuljt på den andra 
Oupphörligt inträffa upplopp med bio 
diga »lagsmål Sarskildt efter Lleb 
kneeht» dom horde det till ordningen 
for dagen Som protest strejkade bl 
a arbetarna vid ElektrlcItäts Aktien 
Gesellsc haft en dag Redan påfoljan 
de morgon blefvo 2.000 man af dem 
Inkallade och sanda till fronten l>en 
na transport till fronten är en metod 
aom an v andes mot alla »otn aro rege­
ringen misshagliga, och den begagnas 
I ovrbort stor omfattning Få detta 
satt oskadliggjordes t ex. den bekan­
te dr Hans Wehberg. fastan han är 
så närsynt att han nastan ar blind, 
och efter honom liar följt en oofver 
skådlig rad af tusen och åter tusen 
lie måste bort, och tack vare de med 
omsorg valda platserna vid fronten 
skola de icke mera återse sitt land 

Författaren omnämner härefter <J**ä 
mängd hemliga flygskrifter hvari 
rikskanslern angripes och omtalar åt 
garderna däremot 
brefhemllgheten m m 
regeringen olyckliga inrepolitiska följ­
derna af detta skarpa uppträdande 
En omfattande förskjutning t opposi­
tionell riktning, t o m inom det kon­
servativa partiet, äger för narvaran

om den skall vinnas, så kan det 
endast ske till priset af hela Europas 
slutliga ruin For det undra a ro enten- 
temakternas mål härvidlag

ga

ett aeroplan och afven andra rumän • val Samtidigt hafva tyskarna gjort 
I ska städer utsattes for luftattacker j kontraattacker mot franska styrkor 

Den brittiska pressens represen | na. men rapporterna i tisdags saga. 
tant i Saloniki har på tisdagen tele j att dessa tillhakaslagits med stor for

| lust for tyskarne
j Som en följ af Rumäniens inträdan 

ar. att kung Konstantin flytt från j de i kriget hafva radikala forändrin 
Athen och eskorterad af 300 tyska gar vidtagits beträffande den inilitä 
uhlaner sok t skydd i Larissa i T hes ] ra och diplomatiska ledningen i Tysk

I land

de flentdliga främsta skyttegrafvarna. strängt
begränsade De vilja befria sydslaver 
na. tjeckerna och polackerna l Tysk- 

i land Men hur ar det med Finland?

Köpenhamn, d 5 sept Kaptenen
på ett just nu inkommet lärtyg rap 
purt erar att han i går i närheten af 
Stockholms skärgård observerat fyra 
tyska kryssare 1 strid med en suhma 
rin Tyskarne flydde plötsligt, men 
kommo om en femton minuter tlllha 
ka, åtföljda af fyra torpedbåtar, men 
ingen submarln var da i sikte

uppnådd l>essa grafvar göras så j
breda att afven latt fältartilleri kan | 
transporteras fram genom dem Saint ! 
liga dessa operation ef måste verk 
ställas under den tid som den artllle 
ristiska förberedelsen till stormningen 
pågår, om de började tidigare, skulle 
ju fienden kunna se hx arvst genom 
brättet planeras

1 Trämsta linjen lagges depåerna for 
storm truppernas nodvartdiga forråd. 

framför allt handgranater, ammuni 
tion och spadar Innan stormningen 
kan horja. måste hela skyttegrafssy 
st em et vara spac kat med angrepps 
trupper, som rycka fram från graf till 
graf. allteftersom den ena storm böljan 
efter den andra rullar fram

Som mobil reserv för att mota fi- 
endtliga motangrepp använda ryssar­
na stora kavallerimassor, hvilka hål­
las bakom i beredskap för att kastas 
in när det kritiska ögonblicket kom­
mer De storma fram i galopp till den 
hotade punkt*», där ryttarna sitta 
af — hvar åttonde man stannar kvar 
med hästarna — tlllryggalagga de si 
sta par hundra .meterns till fots och 
strida sedan som infanteri Kavalleri 
et aflöses dock så snart som möjligt 
af infanteri for att vara 1 ledningens

sir. stora rörlighet

graferat följande
Dagens mest sensationella nyhet Huru med ryska Polen? Med slaverna 

i Dalmatien? l)et ar <le andra stater­
nas undertryckta folk. men l< ke sina 
egna som ententemakterna vilja ge 

i friheten, på samma satt som tyskarna 
visa sådan enusiasm for Irlands. Fin­
lands eller Egyptens frigörelse

Men for det tredje, antaget den bä­
sta vilja 1 världen och fullkomligt fria 
händer, så skulle hvarje uppgörelse 
som dekreterades »om ett resultat af 
segern endast syssla med ändring af 
granslinjer och politisk samhörighet. 
Men dessa ändringar skulle aldrig in­
nebära en fullständig lösning af frå­
gan Antag t ex. att Tyskland vunne 
en fullständig seger och foretoge sig 
att losa den irländska frågan 
skulle då befinna sig infor alldeles 
samma svårigheter som nu föreligga; 
antagonismen mellan rister och na­
tionalisterna skulle trotsa deras an­
strängningar Det finnes Ingen lös­
ning på den irländska frågan utan 
en försoning mellan dessa två; denna 
forsoniiig kan icke framkallas eller 
framjas med maktbud 

Nåväl

sallen Meddelanden från Berlin icke 
Ett annat rykte vill veta. att de al ; blott bekräfta, att general von Kal 

lierade i Fireus. Athens hamnstad.! kenhayn afgått från sin post .som 
landsatt en betydande styrka, hvilken | generalstabschef oc h eftertradts af 
haft en blodig sammandrabbning med I generalfältmarskalken von Hinden 
den grekiska annén i närheten af j burg utan afven att fältmarskalken 
konungens sommarbostad i Tatoi I : von Mackensen kommer att blifva von 
denna drabbning uppgifves flera gre-1 Hlndenburgs efterträdare som, högste 
kiska furstar hafva fallit." ! befälhafvare ofver de tysk-österrikisk

— Faris. onsdag: — Staden Drama j ungerska arméerna, som kämpa mot 
i nordost ra Grekland har intagits af ryssarna och rumänerna 
bulgariska trupper efter en samman 
drabbning ined den I staden förlagda ■ att general von Kluck kommer att

Stoeklmlm, onsdag 
finska ångaren Vellamo har pa resa 
från Sundsvall. Sverige till Finland 
sänkts Besättningen raddades

Den stora

•1
London, torsdag 

gifves officiellt i Stockholm, säger ett. 
meddelande från den svenska hufvud- 
staden, att Ryssland låtit minera far­
vattnen kring de åländska uarna an 
da till den svenska territorialgränsen

Det tillkunna-

krankning af
samt de for Trots hans höga ålder är det troligt.

Det

AMERIKA OCH KINA. DIVERSE KRIGSNOTISER. JURYN KAN EJ ENAS.

Svenska statsministern erhåller ett 
stort förtroendeuppdrag.

N D A återger ett meddelande från 
Gazette de Lausannes korrespondent 
i Faris. hvilken tror sig veta att un 
der de senaste forhandlingarne i 
Ålandsfrågan mellan Sverige och 
Ryssland en ofverenskommelse träf­
fats. enligt hvilken Ryssland förplik 
tigar sig till Älandsöarnes fullständi­
ga afträdande till Sverige efter kri­
get Dumans finansutskotts sekretera­
re hade vid dumaniedlemmames be­
sök i Stockholm bekräftat detta

En celeber rättegång afalutad.

I går kl 4 40 e tu . efter en session 
som varat i femton timmar, förklara 
de juryn i det beryktade målet mot 
Manitobas forra styresman att den ej 
kunde enas om utslaget Det säges att 
nio af jurymannen voro 1 favör af att 
finna de anklagade skyldiga, medan 
tre envist faethöllo vid deras frikan 
nande Resultatet var i det hela ej 
en ofverraskning till Winnipegs be­
folkning. ty de två senaste dagarne 
synas de, som följt med rättegångs 
forhandlingarne hafva varit beredda 
på ett sådant resultat

Frågan om ny rattegång beror på 
provinsens justitie minister och «lå 
detta rfkrifves vet man ej hvilka steg 
denne amnar taga. R A Bon nar. som 
varit allman åklagare i detta celebra 
mål, påpekade att det vore en möjlig 
het att målet komme att igen upp­
tagas i höst.

Dessa faktorer, fortsätter artikeln 
— krigstrottheten. folkets förbittring, 
de alltjamt skarpare angreppen på re­
geringen. det allmänna misstroendet 
och framfor allt det hat »om ligger i

stamning »om ar nastan outhärdlig 
Luften ar så laddad med elektricitet 
att b varje någorlunda känslig manm 
ska ständigt känner sig beklämd där 
af Haraf må man dock icke draga 
den slutsatsen att någon revolution af 
blodigt slag någonsin kommer att bli 
resultatet Detta anse de flasta osan 

Men det existerar dock en

Svenske statsministern Hjalmar 
Hammarskjöld har utsetts till af bada 
parterna gemensamt vald medlem af 
den internationella kommission, som 
tillsatts enligt den mellan Förenta 
Staterna och Kina den 15 september 
1914 beslutade konventionen rörande 
tvisters hanskjutande till en interna 
tionell undersökningskommission

hvarje tankbar omstafnlng 
af gränserna I östra och sydöstra Eu­
ropa skulle lamna kvar just sådana 
problem eom det Irlandska Om Fö­
lens enhet återupprättas, så uppstår 
svårigheten med tyskarna i gran .pro­
vin serna till tyska riket, rutenerna 1 
Galizlen och de polska Judarna Om 
Bohmen blefve en själfständig stat, 
så finge man en tysk minoritet att dra 
försorg for Ett Stor Rumänien skulle 
få sitt tyska och sitt magyariska pro­
blem Frågan om de nationella mino­
riteterna kan icke losas genom någon 
tänkbar gransreglering

Den enda verkliga lösningen består 
i ömsesidig tolerans, men detta är en 
lösning som endast kan uppnås med 
långvarigt tålamod och under freds 
tid Om denna tolerans tar sig uttryck 
i nationell autonomi på vissa områ

derv i anings frågan och religionen — 
så blir den våldsamma gransoperatio­
nen med knifven ofverflödig

Balkanhalfön har lange varit skåde­
platsen för konHikter, beroende på 
nationalltetsprobleroet, därvid 
makterna gemensamt sysslat med att 
finna en lösning, men grundligt miss 
lyckat» Att de misslyckats bar dock 
kanske mindre berott på de svårighe­
ter som problemet i och for sig er­
bjuder an på att de aldrig årligt lade 
sig vinn om att lösa det. Det gällde 
för dem en strid om egen mak och 
inflytande. Icke en oegennyttig stråf- 
van att göra det bästa för folken I 
fråga att nå en rättvis och varaktig 
uppgörelse Här skulle ett opartiskt 
internationellt råd, som från egois­
tiskt Intresserade parter vädjade till 
den civiliserade världens menlag. få 
en fruktbärande uppgift

värdefullt som det ar genomÅstadkomma tillsammans en

»amtalsamnet har redan under måna 
der varit naringsproblemet Det står 
utom allt tvifvel att det harskar nun 
gersnod i Tyskland Den systematiska 
undernäringen ai* så »tor att t o. m 
det bast a kortsystem icke kan åstad 
komma någon ändring hari Det lilla 
fordelas blott lika. men det finns för 
litet Det fanns trakter dar man hade 
det bra. men nu blir det lika galet 
ofverallt. tack vare rikskortsystemet

Författaren talar därpå om det 
»panda förhållandet mellan Bayern 
och Preussen och om den antipati tur 
karna hysa mot tyskarna, emedan de 
spela herrar ofver dera. hvarefter han 
slutar på följande sått

Fogar man till allt detta afven det 
faktum att de soldater som med per­
mission komma hem från fronten icke 
kunna hållas till tystnad om hur det 
går till dar: dålig föda. dålig forplåg- 
nad. alltför hård tjänst och en otro­
ligt brutal rå ton och behandling från 
ofverordnades sida. den beryktade un- 
derofflcerstooen. som praktiseras i 
otrolig grad. ja. så begriper man att 
den förbittrade stamningen icke läng­
re kan vika. Den antar en pinsam 
skärpa som genomtränger allt. man 
kupde frestas säga: l o m de liflosa 
tingen

Dock hör man icke si mycket be­
stämda fredaönskningar För att be­
kämpa dem har stiftats ett nytt för­
bund för att om möjligt rådda något 
af enigheten var blott att vänta Men 
klyftan år åt alla sidor redan för 
djup

41 Af de på sjukhusen 1 hemorten 
behandlade, tillhörande tyska fältar 
mén. ha enligt den »enaste förelig 
gande statistiken 90 2 procent åter 
blifvit tjanstdugllga. 1.4 procent aHl 
dit, under det att 8 4 procent förblif- 
vit icke tjanstdugllga och ha »ändt» 
hem med frisedel

Till foljd af hygieniska bestäm mel 
ser. sarskildt den »trängt genomförda 
skydd»ympnlngen. har antalet 
smittosamma sjukdomar angripna en 
dast varit försvinnande litet Det har 
endast varit fråga om enstaka fall, 
och de militära operationerna ha al 
drlg blifvit lidande genom några epl 
demier

NEUTRALA KONFERENSENS 
ARBETE OMLAGT.

The Wlrelees press gaf i torsdags 
ut ett meddelande om att Bulgarien 
fordrar hjalp af en styrka på 200.000 
turkar for att förklara Rumänien krigFördelas på tre grupper med säte i 

Stockholm. Haag och Bern.
nolikt
tilltagande, markbaif tilllaginde ån­
gest for "efter-fred-tiden"
Regeringen och bakom den de rege 
rande klasserna gå så hänsynslöst och 
oblygt tillvaga att det måste komma 
en uppgörelse, som man redan nu un­
der månader emotsett som en prof 
ning värre an den krigets nasta skede 
kan medföra

Forliden fredag meddelades offici­
ellt att de brittiska förlusterna i döda. 
sårade och tillfångatagna uppgic k un 
der augusti månad till 4711 officerare 
och 123,234 soldater

Neutrala konferensen i Stockholm 
kommer fran och med den 1 sept em- 
ler att ordna sitt arbete på så sätt 
att det fordelas på tre grupper en i 
Stockholm, en i Haag och en i Bern. 
med rar Louis B. Lochner som ge 
men sam generalsekreterare i Haag 

Den skandinaviska gruppen har valt 
borgmästare Lindhage n till ordföran­
de ocli docenten Wigfrrr» t*l? rekre 
terar- Press och t.ropagandadeparte 
mentet kvarstannar i Stockholm med 
statsadvokaten Haakon Löken som 
chef Den holländska och den schwei­
ziska gruppen gömmer snarast möj 
ligt att utse sina ordförande och sek 
reterare De amerikanska delegerade 
skola själfva bestämma till hxrtlken 
grupp de ansluta sig

Vnder de nuvarande svåra kommu 
nikationsf or hållandena i Europa kan 
konferensens arbete bättre försiggå 
genom en dylik gruppering, hvarige­
nom den erhåller en bredare basis 
med lättare anknytning till alla de 
krigförande länderna 

Gemensamma sammanträden för 
alla grupperna skola sammankallas 
då detta visar såg nödvändigt Sam­
lingsplatsen bestämmes för hvarje 
gång

af

1 torsdags natt gjorde zeppelinare 
ett anfall på engelska kuststaderna 
Harwich och Folkstone och nådde äf- 
ven Londons utkanter Ett hundratal 
bomber nedslapptes. Åtta personer dö­
dades och 36 sårades

Man tror annu tast på landvinning, 
val att marks mot oster Redan nu 
inser man mycket allmant att man 
icke kommer att kunna behålla Bel­
gien Den genom flinga år förda kam­
panjen för rrofringen af en våg till 
Nordsjon
allmanhet mera menat Holland med 
Rhen ån Belgien 
blott det yttre bealttntngalagandet för 
att genast besluta dess realiserande 
Sinnena voro förberedda härpå

Men delta samma sinnestillstånd 
förorsakar nu att den uppgifvelse af 
Belgien, som man aå småningom ser 
varm oundviklig, komiger att betrak 
tas som ett rof af tysk egendom, aom 
det kanake tar generationer att glöm

PROVINSVAL I BRITISH COLUMBIA
frarnför allt I språkfrågan, un

En lifiig politisk kampanj pågår f 
n I provinsen Rritish Columbia, där 
val skola hållas den 14de i denna må­
nad Det medgifves att resultatet då 
detta skrifvee är tämligen osäkert, 
fastän båda sidorna, som vanligt på 
stå att de äro säkra på att vinna se­
ger Liberalernas tro på suceees är 
baserad på de storartade segrar de 
vunnit l nyligen .hållna “by-elections" 
1 Vancouver och Victoria Om detta 
får vara en barometer på folkviljan 
kommer Bowtwer regeringen att mö­
ta sitt Waterloo vid nu stundande val.

Sloan i Nanaimo > „ R S Conklin <81- 
milkameeni, samt Hera andra

En sak som kommer att hjälpa li­
beralerna är slr Chas. Hibbard Tup­
pers energiska och entusiastiska en 
dosse rande af liberalerna, som han 
anser vara de enda. som kunna for 
bättre provinsens ställning, och befria 
den från den politiska Junta, som så 
länge varit en börda för provinsen 
och hindrat dess normala utveckling 

Det finnes många jämförelsepunk 
ter mellan dén nuvarande Hållningen 
1 B C. och den som existerade i Ma 
nltoba för två år sedan. Därför kan 
man ju på goda grunder hoppas att 
provinsens borgare följs det exempel 
som satts 1 prårieprovlnsen och be­
fria sig från det politiska förtryck, 
de så långe krökt ryggen ofTder

londontidningen Times militäre 
sakkunnige framhåller att de alliera­
des öfverlägaenhet i fält ännu ej är 
stor nog. då den ej kan förinta teuto- 
neroas härar Nästa år kan England 
börja utrusta Ryssland De allierade 
skola ända kriget med sådana förfär­
liga militära krafter att Tyskland al­
drig i vår tid skall bli i stånd att tän­
ka på krig

hvarmed man för öfrigt i
stor-

behofde i augusti

TRYCKFEL.
Våra läsare behagade observera att Liberalerna hafva utmärkta stan

1 vår artikel om Nechaco Valley. sid < dardbärare och bland deass märkas 
l rtkade ri genom ett tryckfel i*gs' H. C. Brewster i Victoria i. 
att jämnhöjden af detta land är 21,660 
fot öfver hafsytan. Detta skulle na­
turligtvis vara 2.160 fot, h vilket ri 
härmed tilläts oss rätta

Spörsmålet om kompensation i Po­
len dryfigs och studeras au Ifrlgt 

Man år aå krigstrött att striderna 
jämförelsevis Intressera mycket litet, 
man talar icke

Ralph
Smith och M. A. Macdonald (Vancou­
ver i. Dr. King (Cranbrookj, John Oli­
ver (Dewdrey), P. D. Patallo (Prtnce 
Rupert). M. B Jackson (öarne), Wtn

t t
dem Det enda
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